170. *In logicam reparaciones Petri Hispani*, Coloniae anno MDCX. editæ. Sunt in bibliotheca Sapientiæ Romanæ.

171. *Modernitates logicalia* Petri Hispani fuere inter libros, quibus utebatur in via Benedictus XIII. Papa, ut in earum catalogo legitur, quem habet Barberina bibliotheca Romana.

172. *Textus & copulata* Petri Hispani edita in 4^o. anno MCDXCIV. fuere in bibliotheca eiusdem Cardinalis de Carpi.

173. *Petri Hispani lectiones in primum lib. physicorum* servantur mss. in Mediolanensi Ambrosiana.

174. Exstant in Hispalensis almæ Ecclesiæ bibliotheca, quæ D. Ferdinandi Coloni, magni Christophori filii & in eadem Ecclesia sepulti, olim fuit, quædam Petro Hispano tributa opera, sive ms. sive vagiente adhuc typographia edita, quorum en rationem.

175. *Textus omnium tractatum Petri*

Hispani cum copulatis secundum doctrinam S. Thomæ, iuxta processum magistrorum Coloniae in bursa montis regentium. Possessor Colonus inscriptum à se habebat: *Petri Hispani tractatus logicalia cum commento Lamberti de Monte*, anno MCDLXXXIX. folio.

176. *Glossulæ Petri Hispani super Ioannicum* ms. nec satis distincto isto titulo, in charta pergamena in folio.

177. *Summulæ Petri Hispani cum interpretatione Versoris doctoris Parisiensis* Venetiis MDXVIII. folio.

178. *Summulæ cum commento Bartholomæi* ms. antiquo satis caractere. In fine habet: *Et in hoc terminatur lectio, & per consequens totus liber Bartholomæi super primam partem mag. Petri Hispani de ordine Prædicatorum. Deo gratias. Amen.* Quod valdè notandum ad constituendum Petrum Hispanum Dominicanum.

179. *Petri Hispani Summulæ cum comment. Dorpii & Ocham* (apposuit Colonus ex suo Marte hunc titulum: *Petri Hispani Summulæ cum commentario compilato ex Buridano, & Ocham, & aliis. Item Nicolaus Amans super Summul. Pet. Hisp.*) Parisiis MDX. in 8^o.

180. *Hieronymus Cingularius Chrysopolitanus in omnes tractatulos Petri Hispani.* Lipsiæ MDXIII. in 8^o.

181. *Gerardus Herdevicensis copulata super parva logicalia Petri Hispani.* Coloniae MCDLXXXVIII. in folio.

182. *Commentarium secundum modernorum doctrinam in tractatus logicos Petri Hisp.* MDIII. in 4^o.

183. *Petri Hisp. Summulæ cum interpretat. Georgii Bruxellensis.* Rhotomagi MD. in 4^o. Hæc omnia inter Colonæos libros.

184. Hic autem Dominicanus horum operum seu partis auctor, Petrus forsitan est de Blanes, seu Valentinus seu Catalanus, creatus à Benedicto XIII. Cardinalis diaconus S. Angeli anno MCCCXCVI. Panvinio & Ciaconio testibus; idemque eius Pontificis causæ, quæ totâ ferè Europâ contra Bonifacium Papam IX. in factiones iverat, de scripto patronus & propugnator: de quo Raynaldus in Bonifacii gestis. Huic gesta alia, tamquam ex eodem Panvinio proficiens, falsò imputat Gaspar Escolanus in *Historiæ urbis & regni Valentia vernaculè* conscriptæ lib. 9. cap. 11. num. 8. Qui quidem ex occasione laudatæ ibi nobilissimæ de Blanes familiæ è Sabaudia oriundæ: de hoc eius stirpis viro monet, videri sibi non nusquam lectum, fuisse hunc Petrum à patria Hispanum di-

ctum

In Romanis Pontificibus pag. 234.

Ad annum MCCCXCV. n. 5. tom. 17. *Anal. Eccles.*

In biblioth. Ven. pag. 48.

etum, cui scriptum hoc imputari solet (1).
185. Petri Hispani nomen præfertur li-
ber *De rebus spiritualibus*, aservatus in
bibliotheca Dominicanorum Bononiæ: cu-
ius rei testem habeo Alphonsum Ciaco-
nium in schedis ad *Bibliothecam universa-
lem*. Præterea eiusdem nominis æquivoco
ductus, ut credo, Balthasar Porreño in
opere suo adhuc inedito *De Cardinalibus
Hispanis*, Petri cuiusdam de Toledo, aliàs
vocati Petri Hispani, quem Bonifacius
VIII. Pontifex anno MCCCII. in Cardi-
nalium collegium assumisisse dicitur, men-
tionem habens, ingenio eius laudato, di-
gna eo nonnulla hunc scripsisse opera re-
fert, quin ultrà aliud.

186. Iam verò supremum Ecclesiæ
principem de quo nuper locuti sumus, si
unus sit atque idem Petrus quem in duos
aut etiam tres divisimus, Rex sequatur Hi-
spaniæ nostræ potentissimus ALPHONSUS X.
Sapiens cognominatus & *Astrologus*, B. Fer-
dinandi filius, Castellæ atque Legionis an-
tiquus, Murcia autem, Giennii, Cordubæ
Hispanisque regnorum novus Rex, idem-
que in Romanum Imperatorem electus.
Qui profectò, si eximiam partem ob in-
gentis doctrinæ magnanimitatis & alia-
rum corporis animique virtutum dotes fa-
mam, elatione quadam ingenii non iustò
altius se efferentis atque iactantis non de-
nigrasset: inter optimos & sapientissimos,
non tamen felicissimos, rerum dominos,
monumentum sui nominis albo sæculorum
inscripsisset.

187. Neque intendimus historiam quæ

nulla ignota est Regis, sed studiis dediti
ac Scriptoris tantum, quæ instituti est
præsentis, texere: contenti si ob chrono-
logiæ, quam accuratè persequimur, obser-
vationem monuerimus anno huius sæculi
quingagesimo secundo regni habenas à
magno parente diem suum sanctissimè ob-
eunte dimissas in manus sumisisse: quinqu-
agesimo septimo in Romanum Imperato-
rem à tribus electoribus adversus Ricar-
dum Ducem Eboracensem, Henrici Ang-
liæ Regis germanum fratrem, cooptatum
fuisse: quò proficisci cùm domesticis im-
peditis negotiis diu cunctatus esset, novæ
Rodulphi Augsburgici electioni locum fe-
cit: anno demum sæculi eiusdem octoge-
simo quarto, regni tricesimo secundo, æta-
tis LXIII. ferè exauctoratum à Sancio filio
Hispani obiisse.

188. Huius erga literas meritum bifa-
riam dividimus. Vel enim per se ipsum
ac propriâ industriâ elucubravit, vel per
alios elucubrare fecit, quæ ad posteros eius
nōmine insignita derivavere. Prioris gen-
eris certè sunt

189. I. *Libro del tesoro*: in quo doctè
ac excellenter agit de tribus philosophiæ
partibus, rationali, physica & morali.
Hunc habuit ms. in codice qui fuerat priùs
D. Iosephi Gonzalez regii Castellæ & Ca-
meræ Senatoris, Excellentissimus D. Pe-
trus de Guzman Comes de Villambrosa,
Marchio de Montealegre & de Quintana,
supremi eiusdem Castellæ Senatûs olim
præses (2).